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Bierausstoß im März 1979

1 Zusammenfassende Übersicht

2 Bierausstoß im Bundesgebiet .

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet; sie schließen Berlin (West) ein

Z e i chene rk 1ärung

- = nicht vorhanden

Abweichungen in den Sunnen durch Runden der Zahlen

Die letzten Darstellungen der Methoden dieser Statistik sind in der Fachserie
"Absatz von Bier, Dezember und Jahr 1978" enthalten.
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Bierausstoß rm März 1979

Der Bierausstoß der Brauereien im Bundesgebiet
belief sich im März 1979 auf 7,3 MiI1. hI. Er
1ag damit um 7,3 I unter dem Ergebnis vom März
1978; gegenüber dem Vormonat ist er jedoch um

11,4 * gestiegen. Die regionale Entwicklung
verlief entsprechend, wenn auch mit unter-
schiedlichen Veränderungsraten in den einzef-
nen Bundesländern. So ist der Bierausstoß ge-
genüber März 1978 zwischen O,6 t (Hamburg) und
12,5 Z (Saarland) gesunken, gegenüber Februar
1979 jedoch zwischen 3,9 I (Nordrhein-West-
falen) und 32,5 I (Hamburg) gestiegen. Dle
Brauereien in Nordrhein-Westfalen erziel-
ten mit 28,3 Z den größten Anteil am Gesamt-
ausstoß, gefolgt von den Brauereien in Bayern
mit 28,1 t. 5,3 MiIl. hl oder 72,1 Z vrurden
in Flaschen geliefert; auf Länderebene bewegte
sich dieser Anteil zwj-schen 62,3 Z in Rhein-
land-Pfalz und 89,7 I in Hamburg. 70 694 hI
oder 1,O E wurden in Tankwagen und in Con-
tainern mit einem Raumgehal-t von 5 hl- und
mehr geliefert.

7,O Mi1I, hl- oder 95,5 Z des Bierausstoßes im
März 1979 wurden versteuert. Von der steuer-
freien Menge in Höhe von 329 282 h1 wurden
249 436 hI (75,8 t) ausgeführt, 56 628 hI
(17,2 *) als Haustrunk abgegeben und 23 218 hI
(7,1 *) an ausländische Strej.tkräfte gelieferL

Von Januar bis März 1979 sind insgesamt 20,3
MilI. hI Bier abgesetzt worden, das sind
2,6 Z weni-ger als in der gleichen Zeit des
Vorjahres. 14,3 MilI. hf oder ?O,2 Z wurden
in Elaschen geliefert , 213 458 hI oder 1,O I
in Tankwagen und in Containern mit einem
Raumgehalt von 5 hl und mehr.

fm gleichen Zeitraum sind 19,5 Mill-. hl Bier
oder 96,0 ? versteuert worden. 821 75O hI
bfieben steuerfrei. Hiervon wurden 593 865 hl
ausgeführt, 165 494 h1 afs Haustrunk abgege-
ben und 62 4O1 hl an ausländische Streitkräf-
te geliefert.
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1 Zusammenfassende Ubersicht

Land

Schle swi-g-Ho1 stein

Hamburg

Niedersachsen

Bremen

Nordrhe i-n-We stfalen

Hessen

Rhei-nIand-Pf al z

Saarland

Baden -Württemb e rg

Bayern

Berlj-n (ll]est)

Bundesgebiet

Bierausstoß

'?3

240

636

2 070

573

416

190

901

2 055

169

7 323

Zu- (+) bzw. Abnahme (-)
März 1979

Februar
197 9

t

1,073

242

659

2 265

622

466

218

953

2 212

181

7 900

58

181

507

1 991

525

394

178

807

1 794

138

6 573

- 10,8

0,6

j,6

8,6

12,5

6,4

+ 25,0

+ 32,5

+ 25,4

+ 3,9

+ 5,6

+ 7,2

r I l,o

+ l4r6

+ 22,3

+ 11,4

9+

6,6

7,1

7,3

1978 1 979

März Februar März März
1 978

1 000 h1
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2-5,5
(Einfachbier)

7-8
(schankbier)

11 - 14
(vol1bier)

zusamen
darunter

ober-
gärig

zusämen
darunter

ober-
säris

zu saIDDen
I-and

Jahr

Monat

zusarnEen
darunter

ober-
gärtS

2 Blerausstoß im

Bierausstoß

16 und mehr
(Starkbier)

IN

Bier mit elneD Sta.@würzegehalt von . .. bls t

Lfd.
Nr.

darunter
ober-
gäri9

2

1 197 I Merz

Januar - Merz .

3 797 9 Januar - März

Februar .

davon (März 1979):

6 schleswig-HoIstein

7 HaEburg

8 Niedersachsen

9 Bremen

10 Nordrhein-vlestfalen.

1 1 Hessen

l2 Rheinlanal-Pfalz

13 saarland .

14 Baden-t -urttetrberg .

15 Bayern

16 Berlln (West)

6 744 3 375

L6 LA1 9 424

L8 275 8 051

5 283 2 660

7 392 2 659

2 369 2 350

2A 72 376

238 795 5 230 1 530

3 337

249

9

7 428

60

236

Lt 866

7 499

14 389

115

7 700

634

I 159

72A

4 047

415

6 346

151

242

991

25 975 t3 763 20 640 699 3 005 120 202 904 20 092

29 773 10 080 20 130 462 3 0t8 476 t69 143 6 847

7 t72 7 789 4AA 1 090 193 92 052 3 418

| 775 5 5t6 284 1 034 805 43 929 I 975

6 598 7 220 462 1 9LO 263 80 377 2 554

4

5 Nlärz

2A

115 613 890 75 A29 27 799 L7

49

57

2 634 2 059 198 660 131

3

104 568 110 37 646 667

22 415 236 25 347 490

189 373 70 772 947

64 895 898 20 02t 2 736

20 2 002 479 228 486 50 830 2 430

4 047 164 tO6

1) Bierbei handelt es slch rE Mengen, die aus den IagerräEoen der nlcht abgefundenen Brauerelen geiiefert wurden.
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Vom GesamtausstoB waren

darunter steuerfrei

ober-
9ärig

in
Flaschen
usw. 1)

in Tankwagen
und in

Containern
mit einem
Raungehalt

von 5 hI und
IDehr 1)

steuer-
pflichtiq aIS

Haustrunk

für
Ausfuhr-

zwecke

an
ausländlsche
Streitkräfte

hI
Bundesgebiet

ins-
gesamt

Lfd
Nr

7 900 150 1 104 158 5 6s7 005 108 503

70 694

3 t26

7 s64 3LO

6 321, 397

6 993 338

12 2'15

195 602

63 345

53 962

s6 628

3 918

247 901

642 958

593 865

24 594

20 885 765 3 048 399 14 551 095 3rs r24

20 347 653 3 043 454 L4 2ü 5A6 213 458

6 572 995 7 O4L 215 4 49A 924 11 547

20 005 840 175 697 61 270 2

19 52s 893 165 494 62 40t 3

4

6

177 9t3 19 723

7 322 620 1 022 174 5 276 346

443 64 754

5 230 215 4A5 - tL 276

249 436 23 2tA 5

72 555

240 326

635 804

2 069 509

572 742

415 943

190 320

900 8t2

2 055 465

769 144

15 951

to 772

473 229 2t 114

4 727

9 077

s69 926

558 4I9

405 916

106 954

40 46A

I

9

665 774 L 3t4 840 29 00t

37 602

2 022 291 6 758

3 t2t

3 315

I 557

10

423 217 tl 202

26 tA1

13 306

73 956

,, l25 645 259 262

230 936 1 508 911

20 017

t0 394

666 235

137 313 5 588

4 233

17A 925

L6 677 1 951 590

878 949

29 9t9

13

L4

1)
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